
 

 

 

       OKRESNÍ SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ ČUS PLZEŇ-SEVER, z.s. 
                Úslavská 75, 326 00 PLZEŇ , tel./fax : 377 244 611, e-mail: jitkakrauzova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIÁLY PRO JEDNÁNÍ OKRESNÍ VALNÉ HROMADY 

 

                               OSS ČUS   Plzeň-sever, z.s. 
 

 

                                    dne 21 . června 2017 ve Zruči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pozvánka 

Jednací řád valné hromady 

Rozpočet na rok 2017 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:jitkakrauzova@gmail.com


Okresní sportovní sdružení 

ČUS Plzeň-sever, z.s. 
Úslavská 75, 326 00 Plzeň 

Tel.: 377 244 611 

FAX : 377 244 611 

E-mail : jitkakrauzova@gmail.com 

 
 

 

 

         V Plzni dne  29. 5.2017 
 

 

Určeno : všem TJ a SK okresu Plzeň-sever 

    okresním sportovním svazům , členům OVV OSS ČUS,  

               okresním revizorům,  hostům a oceněným funkcionářům TJ 

 

 

 

 

P O Z V Á N K A 

 
na valnou hromadu OSS ČUS Plzeň – sever, 

která se koná v středu 21. června  2017 od 16.00 hodin  

v hotelu Sport ve Zruči. 

 

 

 
Program :    

1. Zahájení valné hromady 

2. Schválení jednacího řádu, programu a   

volba pracovního předsednictva 

3. Volba  komisí (společné mandátové a návrhové) 

4. Zpráva o činnosti VV OSS ČUS za rok 2016 

5. Zpráva o provedených revizích 

6. Návrh rozpočtu VV OSS ČUS na rok 2017 

7. Zpráva mandátové komise 

8. Informace z VH ČUS v Nymburce 

9. Diskuse – předání ocenění 

10. Usnesení 

11. Závěr valné hromady 

 

 

 
Za každou tělovýchovnou jednotu, sportovní klub a sportovní svaz se zúčastní 1 delegát s hlasem 

rozhodujícím. Vzhledem k významu projednávaných materiálů považuje OVV OSS ČUS účast 

delegátů za důležitou. 

   

 

 

 

Jitka   KRAUZOVÁ                                                              Ing. Marek Tyr, v.r. 

tajemník VV OSS ČUS, z.s.                     předseda VV OSS ČUS Plzeň-sever,z.s. 

 



 

 

Okresní  sportovní sdružení ČUS Plzeň – sever, z.s. 

 

 

Jednací řád valné hromady 
                      ( n á v r h ) 

 

OSS ČUS Plzeň – sever, konané dne 21. 6. 2017 ve Zruči. 

 

 

      

článek 1 

 

Pracovní předsednictvo 

 

 

 

1. Jednání valné hromady řídí její pracovní předsednictvo tvořené z 1 zástupce TJ/SK,  1  

zástupce svazů a 3 zástupců výkonného výboru OSS ČUS Plzeň – sever ( předseda a 2 

místopředsedové). 

2. Pracovní předsednictvo je voleno veřejným hlasováním delegátů, ke zvolení pracovního 

předsednictva stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů. 

3. Pracovní předsednictvo zvolí ze svých členů předsedajícího valné hromady veřejným 

hlasováním. Předsedajícím je zvolen ten, kdo získá nejvíce hlasů členů pracovního 

předsednictva. 

4. Předsedající uděluje  a odnímá slovo jednotlivým delegátům a činí podle rozhodnutí 

pracovního předsednictva další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 

 

 

 

článek 2 

 

Delegáti valné hromady 

 

 

1. O záležitostech valné hromady jednají a o jejich závěrech rozhodují delegáti valné 

hromady. Delegáti svazů musí být pověřeni mandátem svého svazu, delegáti TJ/SK 

mandátem své TJ/SK. Do sboru zástupců TJ/SK i do sboru zástupců sportovních svazů je 

vysílán 1 delegát. 

2. Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, navrhovat členy pracovního předsednictva, 

jednotlivých komisí a předkládat pracovnímu předsednictvu a komisím VH podněty a 

připomínky. Diskusní příspěvek nemůže být delší než 3 minuty. Diskutujícímu může 

předsedající odebrat slovo pouze po předchozím upozornění, a to v případech, kdy 

diskutující se zcela odchyluje od tématu či hrubým způsobem uráží přítomné. 

3. Každý delegát je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. K přijetí je potřeba 

nadpoloviční většiny hlasů přítomných delegátů. 

4. Práva delegáta valné hromady mají i přítomní členové výkonného výboru s výjimkou 

práva hlasovat. Na jednání valné hromady mohou vystoupit  tajemník a revizor OSS 

ČUS. 

 

 

 

 



 

článek 3 

 

 

Hosté valné hromady 

 

 

1. K jednání valné hromady mohou být přizváni hosté, na návrh pracovního předsednictva 

mohou hosté vystoupit v diskusi. 

 

 

 

článek 4 

 

Mandátová a návrhová komise a volební komise 

 

 

1. Valná hromada volí mandátovou a návrhovou komisi a volební komisi, které májí 5 

členů. 

2. Komise mandátová a návrhová ověřuje platnost mandátů, podává zprávu o počtu a 

složení přítomných delegátů a zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet. Valná 

hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků 

s hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna 

nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada 

usnášeníschopná v počtu přítomných.. 

K přijetí  usnesení a rozhodnutí valné hromady je potřeba nadpoloviční většiny 

momentálně přítomných delegátů. 

Mandátová a návrhová komise připravuje a předkládá návrhy na usnesení ze zasedání 

valné hromady, příp. další dokumenty. 

 

 
 

 

článek 5 

 

Způsob hlasování valné hromady 

 

1. V zásadních záležitostech valné hromady se rozhoduje usnesením. Návrh usnesení 

předkládá mandátová a návrhová komise. O předložených návrzích usnesení rozhodují 

delegáti veřejným hlasováním. A to v pořadí, v jakém byly předloženy, o protinávrzích se 

hlasuje přednostně. 

2. K platnosti usnesení valné hromady je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných 

delegátů . 

3. Usnesení valné hromady musí být doručeno všem delegátům, členům výkonného výboru, 

revizorům, předsedům TJ a SK  a předsedům sportovních svazů nejpozději do 14 dnů po 

ukončení zasedání. 

 

 

 

článek 6 

 

Závěrečná ustanovení 

 

Tento    J E D N A C Í    Ř Á D    bude  schválen delegáty  zasedání valné hromady dne  

21. 6.2017 ve Zruči.  



 

 

Návrh rozpočtu OSS ČUS Plzeň-sever na rok 2017 

 

    
     

 Náklady skutečnost 2016 rozpočet 

 501 - Spotřeba materiálu                 15 007,19                     15 000,00     

 511 - Opravy a udržování                  0,00                       5 000,00     

 512 - Cestovné                  13 160,00                     10 000,00     

 513 - Náklady na reprezentaci                 14 190,00                      10 000,00     

 518 - Ostatní služby                121 238,00                    122 500,00     

       - nájemné a provozní náklady                 78 816,00                     80 000,00     

       - poštovné                   2 673,00                       2 500,00     

       - telefony                 20 072,00                     20 000,00     

       - ostatní služby                   19 677,00                     20 000,00     

 521 - Mzdové náklady                293 441,00                    286 000,00     

        - mzdy                287 441,00                    280 000,00     

        - dohody                   6 000,00                       6 000,00     

 524 - Zákonné pojištění                 99 780,00                     98 000,00     

 527 - Ostatní sociální náklady                   8 151,00                       8 000,00     

 549 - Jiné ostatní náklady                 89 428,00                     85 500,00     

        - zákonné pojištění osob                   1 205,00                       1 500,00     

        - bankovní poplatky                   5 580,00                       6 000,00     

        - valná hromada                   7 500,00                               9 000,00     

        - vyhodnocení sportovců                 47 000,00                     40 000,00     

        - ostatní náklady                 28 143,00                     29 000,00     

 Náklady celkem                654 395,19                    640 000,00     

    

    

 Výnosy  rozpočet   

 644     - Úroky                             -                                   -       

 649     - Jiné ostatní výnosy                 15 000,00                     15 000,00     

 681.11 - Příspěvky od ČUS                 13 677,00                     10 000,00     

 681.12 - Příspěvky od PKO                 22 320,00                     10 000,00     

 681.13 - MŠMT-program III-činnost SCS               417 500,00                    350 000,00     

 681.14 - Ostatní příspěvky                 10 000,00                       5 000,00     

 682.1 - Příspěvky svazů za služby                200 000,00                    200 000,00     

 691.1  - Dotace Plzeňský kraj                  50 000,00                            50 000,00     

 Výnosy celkem                728 497,00                    640 000,00     

    

    

 Rekapitulace:  rozpočet   

 náklady celkem                654 395,19                    640 000,00     

 výnosy celkem               728 497,00                    640 000,00     

  zisk(+) / ztráta(-)                  74 101,81                             0,00    -       

    

   

 

 



 
Rozbor hospodaření za rok 2016   

 OSS ČUS Plzeň-sever   
     

 Náklady rozpočet  skutečnost 

 501 - Spotřeba materiálu                 20 000,00                     15 007,19     

 511 - Opravy a udržování                   8 000,00                     0 ,00     

 512 - Cestovné                 9 000,00                      13 160,00     

 513 - Náklady na reprezentaci                   7 000,00                      14 190,00     

 518 - Ostatní služby                117 000,00                    121 238,00     

       - nájemné a provozní náklady                 80 000,00                     78 816,00     

       - poštovné                   2 000,00                       2 673,00     

       - telefony                 20 000,00                     20 072,00     

       - ostatní služby                 15 000,00                      19 677,00     

 521 - Mzdové náklady                286 000,00                    293 441,00     

        - mzdy                280 000,00                    287 441,00     

        - dohody                   6 000,00                       6 000,00     

 524 - Zákonné pojištění                 98 000,00                     99 780,00     

 527 - Ostatní sociální náklady                   8 000,00                       8 151,00     

 549 - Jiné ostatní náklady                 57 000,00                     89 428,00     

        - zákonné pojištění osob                   1 500,00                       1 205,00     

        - bankovní poplatky                   5 500,00                       5 580,00     

        - valná hromada                 10 000,00                       7 500,00     

        - vyhodnocení sportovců                 20 000,00                     47 000,00     

        - ostatní náklady                 20 000,00                     28 143,00     

 Náklady celkem                610 000,00                    654 395,19     

    

    

 644     - Úroky                      -                                 -       

 649     - Jiné ostatní výnosy                 15 000,00                     15 000,00     

 681.11 - Příspěvky od ČUS               10 000,00                                     13 677,00     

 681.12 - Příspěvky od PKO                 10 000,00                                    22 320,00     

 681.13 - MŠMT-program III-činnost SCS 350 000,00                417 500,00     

 681.14 - Ostatní příspěvky 5 000,00                 10 000,00     

 682.1 - Příspěvky svazů za služby                  220 000,00                                 200 000,00     

 691.1 - Dotace Plzeňský kraj                             -       50 000,00 

 Výnosy celkem                 610 000,00                    728 497,00     

    

    

 Rekapitulace:  rozpočet   skutečnost  

 náklady celkem                610 000,00                    654 395,19  

 výnosy celkem                 610 000,00                    728 497,00     

  zisk(+) / ztráta(-) -                                  74 101,81     

    

 

 

 

 

 



 

 

 

Návrh rozpočtu VV OSS ČUS Plzeň – sever pro rok 2017 

 

 

Hospodaření výkonného výboru OSS ČUS vycházelo ze schváleného rozpočtu, který schválila 

okresní valná hromada v Dobříči. 

 

 

Celkové náklady  ve výši  654 395, 19  Kč byly  hrazeny z těchto příjmů : 

 

- příspěvek na činnost SCS –MŠMT-program III   417.500,- Kč 

- příspěvek OFS za služby 

  /dohoda o součinnosti mezi OSS ČUS a OFS/    200.000,- Kč 

- příspěvky od ČUS          13.677,- Kč  

- příspěvky od PKO          22.320,- Kč 

- ostatní příspěvky           25.000,- Kč 

- dotace Plzeňský kraj         50.000,- Kč 

 

 

Dosažená úspora ve výši  74 101,81 Kč bude převedena do fondu provozních prostředků a bude 

použita k zajištění činnosti okresní organizace v letošním roce. 

 

 

Při sestavování rozpočtu pro letošní rok se vycházelo  z výsledku hospodaření OSS za rok 2016. 

 

 

Celkové náklady rozpočtu  na rok 2017 činí   640 tis.    Kč  a 

 

budou  hrazeny z neinvestiční dotace z programu MŠMT č. III, z dotace od Plzeňského 

kraje na podporu činnosti SCS,  příspěvku OFS za poskytované služby a z vlastního jmění 

organizace . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


